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ZV. Kryeministër i Parë dhe Ministër i Punëve të JashtmePozita

Zyra e Kryeministrit të Republikës se KosovesEmri i Institucionit

PrishtinëAdresa e Institucionit

05.03.2020Data e dorëzimit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

ZKMEmri i Neninstitucionit

09.11.2017Data e emerimit

FUNKSIONET DHE AKTIVITETET QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK

Përshkrimi i hollësishëm i pozitave dhe funksioneve që i kryen zyrtari i lartë.

AdresaFunksioniEmri i institucionitNr Data e emerimit

1 Zyra e Kryeministrit të 

Republikës se Kosoves

ZV. Kryeministër i Parë dhe 

Ministër i Punëve të Jashtme

Prishtinë 09/11/2017

Totali i deklarimeve:  1
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Njësia

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së paluajtshme.

Nr PronësiaVlera në €Viti përf.Prejardhja e pasurisëSipërfaqjaLloji i pasurisë

PASURIA E PALUAJTSHME

1 Pasuri të ndryshme të 

palujtshme jashtë Kosovës

0.00 Jashtë Kosovës -  125,000,000.00 Përbashkëtm2

2 Tokë nr. 318-1; tokë nr 

.318-2; tokë nr. 318-3; tokë. 

nr 318-4

29,345.00 - 24.04.2007  90,382.60 Përbashkëtm2

3 Tokë nr 045-1 13.32 Jashtë Kosovës 15.08.2006  8,571.20 PërbashkëtAri

4 Lokal afarist nr.1 248.57 Jashtë Kosovës 14.05.2007  770,000.00 Përbashkëtm2

5 Tokë nr 042-0; tokë nr 043-0 1.91 Jashtë Kosovës 06.11.2006  122,702.58 PërbashkëtHektare

6 Tokë nr 037-0; tokë nr 

038-0; tokë nr 039-0; tokë nr 

040-0; tokë nr 041-1; tokë nr 

041-3

4.39 Jashtë Kosovës 27.12.2006  246,127.53 PërbashkëtHektare

7 Tokë nr 0316-2; tokë nr. 

0317-0; tokë nr 01209-1

2.46 Jashtë Kosovës 26.12.2006  81,176.70 PërbashkëtHektare

8 Tokë nr. 0375-0; tokë nr, 

0377-0; tokë nr. 0378-0; tokë 

nr. 0379-0

30,560.00 Jashtë Kosovës 12.01.2007  268,928.00 Përbashkëtm2

9 Lokal afarist nr. 19 65.02 Jashtë Kosovës 11.05.2007  98,450.00 Deklaruesitm2

10 Lokal afarist nr. 1 583.94 Jashtë Kosovës 03.03.2004  990,000.00 Deklaruesitm2

11 Tokë nr. 903/1 29.28 Jashtë Kosovës 05.04.2004  138,600.00 PërbashkëtAri

12 Tokë nr 0859-6 17.73 Jashtë Kosovës 27.07.2006  48,757.50 PërbashkëtAri

13 Tokë nr. 0146-0 4.45 Jashtë Kosovës 25.07.06  370,016.07 PërbashkëtHektare

14 Tokë nr. 45/3; tokë 

nr.46;tokë nr.47; tokë nr.48

5.43 Jashtë Kosovës 09.06.2006  358,630.80 PërbashkëtHektare

15 Tokë 618,070.00 Jashtë Kosovës 15.10.2008  7,331,958.70 Përbashkëtm2

16 Shtepi 5,200.00 Jashtë Kosovës 01.05.2008  17,675,699.80 Deklaruesitm2

17 Swiss Diamond Hotel 22,000.00 Jashtë Kosovës -  42,000,000.00 Përbashkëtm2

18 Hotel Grand Prishtina 38,000.00 Jashtë Kosovës -  3,630,000.00 Përbashkëtm2

19 Tokë 11-942/03-0211512/17 8.83 Jashtë Kosovës 2017  2,700,000.00 PërbashkëtHektare

20 Tokë 11.00 Jashtë Kosovës -  500,000.00 DeklaruesitHektare

21 Tokë 1.30 Jashtë Kosovës 2016  700,000.00 PërbashkëtHektare
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22 Toke 12,778.00 Jashte Kosove 2019  549,050.00 Përbashkëtm2

23 Toke 22,456.00 Jashte Kosove 2019  1,122,800.00 Përbashkëtm2

24 Toke 14,552.00 Jashte Kosove 2019  727,600.00 Përbashkëtm2

25 Toke 362.00 Jasht Kosove 2019  10,000.00 Përbashkëtm2

 25Totali i deklarimeve:

Vlera në €

PASURIA E LUAJTSHME

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së luajtshme.

Pronësia e...Viti përf.Prejardhja e pasurisëLloji i pasurisëNr

9,900,000.00 Përbashkët2008Jashtë KosovësAvion Challanger CL 604 B&A 

Aviation

1

50,000.00 Deklaruesit2008Jashtë KosovësMercedes GI 4502

38,000.00 Deklaruesit2006Jashtë KosovësMercedes ML 5003

30,000.00 Deklaruesit2006Jashtë KosovësMercedes SL 6004

45,000.00 Deklaruesit2006Jashtë KosovësMercedes G55L, AMG5

200,000.00 Deklaruesit2016Jashtë KosovësMercedes S 6006

200,000.00 Deklaruesit2016Jashtë KosovësMercedes GLS 63 AMG7

35,000.00 Përbashkët2016Jashtë KosovësToyota Van8

20,000.00 Përbashkët2012Jashtë KosovësVW Van9

Totali i deklarimeve:  9
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Përqindja e aksioneve

POSEDIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI KOMERCIALE

Përshkrimi i hollësishëm i aksioneve të poseduara.

PronësiaKapitali në €Emri i shoqërisë komercialeNr Data e përfitimit

1 Mabetex Group ( kompani të ndryshme 

jashtë vendit të regjistruara sipas 

ligjeve në fuqi)

 200,000,000.00  100.00 Përbashkët1990-2017

2 INTEREX sagl  20,000,000.00  100.00 Përbashkët1995-2017

3 Mabetex Holding sha  16,000,000.00  100.00 Përbashkët2012-2017

4 Mabetex Properties SHA  80,000,000.00  100.00 Përbashkët2002-2017

5 B&A Constractiors shpk  10,000.00  100.00 Përbashkët2017

6 Banka Ekonomike SHA  34,000,000.00  81.50 Përbashkët2002-2016

7 KS SIGURIA  20,000,000.00  100.00 Deklaruesit2002-2016

8 M-Technologie  25,000,000.00  100.00 Përbashkët2008-2016

9 IMK Industria Metalike e Kosovës  38,000,000.00  100.00 Përbashkët2012-2016

10 Swiss Diamond Hotel  42,000,000.00  100.00 Përbashkët2011-2016

11 Tecnomarket  2,000,000.00  100.00 Përbashkët2008-2016

12 Best Vision Balkan  100,000.00  50.00 Përbashkët2017

13 IDM shpk  50,000.00  60.00 Përbashkët2016

14 RTP ATV Media Kom  0.00  100.00 Deklaruesit2003

15 Diamond Fashion shpk  100.00  100.00 Deklaruesit2015

16 New Co Liria car and livestock market 

shpk

 0.00  100.00 Deklaruesit2007

17 ISDIAR LLC  100,000.00  100.00 Deklaruesit2018

18 W-Intermedia Holding Prishtina  1.00  1.00 Përbashkët-

Totali i deklarimeve:  18

4Faqja 6ngaAdresa:Rruga Nazim Gafurri Nr.31 10000 Prishtinë

Tel. 038/200-10729; 038/200-10731; Fax. 038/200-10730 web: www.akk-ks.org



POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Përshkrimi i hollësishëm për posedimin e letrave me vlerë.

Letra e...Data e pranimitBurimiVlera e letrësLetra me vlerëNr

1

Totali i deklarimeve:  0

PARA TË GATSHME TË MBAJTURA NË INSTITUCIONE FINANCIARE

Përshkrimi i hollësishëm për paratë e gatshme të mbajtura në institucione financiare.

ZotëruesiShumaVendiEmri i institucionitNr

1 Banka Ekonomike Prishtinë  4,392,439.00 Deklaruesit

2 NLB Banka Prishtinë  252,554.92 Deklaruesit

3 NLB Banka (USD) Prishtinë  355,000.00 Deklaruesit$

4 NLB (Shuma në CHF) Prishtinë  1,104.14 Deklaruesit$

Totali i deklarimeve:  4

DetyrimetTe drejtat

DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Përshkrimi i hollësishëm për detyrimet financiare.

DetyrimetVlera në euroKohëzgjatjaQëllimi i detyrimitNr

1

Totali i deklarimeve:  0
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TË HYRAT VJETORE

Përshkrimi i hollësishëm i të hyrave vjetore.

Deklaruesit Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

1 Dividente Banka Ekonomike Prishtinë BEK  1,723,590.00

2 Dividente Mabetex Holding Prishtinë BEK  3,600,000.00

3 Interesi i Depozitave Depozita në Bankë Prishtinë BEK  130,000.00

4 Page Kuvendi i Kosoves Prishtinë NLB  1,318.00

5 B&A Contractors Banka Ekonomike Prishtine BEK  1,318.00

TË DHËNA TË TJERA
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